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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ZAKTUALIZUJ ADRES PRZED WYBORAMI SAMORZĄDOWYMI  

Aby zagłosować w wyborach samorządowych w Krakowie, musisz być 

osobą stale zamieszkującą na terenie naszego miasta. Chcesz zaktualizować 

swój adres w Centralnym Rejestrze Wyborców? Już teraz złóż wniosek o 

zameldowanie na pobyt stały albo o ujęcie w stałym obwodzie głosowania (jeśli 

spełniasz warunki). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DAJ DRUGIE ŻYCIE ŚWIĄTECZNEMU DRZEWKU  

Jeśli nie masz pomysłu na wykorzystanie doniczkowej choinki, daj jej 

drugie życie w przestrzeni miasta. 8 stycznia rusza „Akcja choinka”, w ramach 

której ZZM przyjmuje od mieszkańców świąteczne drzewka. Niebawem 

poinformujemy o lokalizacjach punktów, do których można przywieźć drzewko. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŁYŻWIARZE DOPISALI NA DARMOWEJ ŚLIZGAWCE PRZED NCK 

Świąteczny czas w Krakowie obfitował w wiele atrakcji, a jedną z 

najpopularniejszych okazało się łyżwiarstwo! Z bezpłatnego wstępu na 

ślizgawkę przed Nowohuckim Centrum Kultury skorzystało ponad 10 tys. osób. 

To bardzo dobra frekwencja, zwłaszcza że pogoda w te dni bywała kapryśna. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! OŚWIADCZENIE O SPRZEDAŻY ALKOHOLU – DO 31 STYCZNIA 

Ruszyła akcja składania oświadczeń i dokonywania opłat za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu wydanych przez prezydenta w Gminie Miejskiej 

Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278736,29,komunikat,zaktualizuj_adres_przed_wyborami_samorzadowymi.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278760,2163,komunikat,daj_drugie_zycie_swiatecznemu_drzewku.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278740,33,komunikat,_lyzwiarze_dopisali_na_darmowej_slizgawce_przed_nck.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278769,32,komunikat,oswiadczenie_o_sprzedazy_alkoholu___do_31_stycznia.html
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NOWE! ZGŁOŚ KANDYDATKI DO TEGOROCZNEJ EDYCJI NAGRODY IM. 

KAZIMIERY BUJWIDOWEJ  

Praca kobiet, choć wnosząca fundamentalny wkład w życie społeczne, 

polityczne i intelektualne, przez wieki pozostawała często niewidzialna. Dziś, 

mimo zmian zachodzących w obyczajowości, wciąż nie zawsze jest dostrzegana. 

Nagroda im. Kazimiery Bujwidowej to działanie, które pozwala to zmienić. 

Pragnąc podkreślić niezwykły wpływ kobiet i ich wyjątkową postawę na rzecz 

kształtowania lepszego świata, prezydent Krakowa ogłosił 3. trzecią edycję 

Nagrody im. Kazimiery Bujwidowej i zachęca do przesyłania propozycji 

kandydatur niezwykłych krakowianek. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAREZERWUJ TERMIN ŚLUBU PRZEZ INTERNET  

1 stycznia Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie uruchomił nową usługę – 

internetową rezerwację terminu ślubu. Teraz można dokonać rezerwacji 

terminu ślubu w wybranej przez siebie lokalizacji USC z dowolnego miejsca na 

świecie i w każdym momencie, nawet wtedy, gdy urząd jest nieczynny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BLIŻEJ DO PARKU WOŹNICÓW  

Jeszcze pod koniec ubiegłego roku zakończyły się pierwsze prace 

budowlane w przyszłym parku Woźniców. Przy ul. Sołtysowskiej 11a powstały 

plac zabaw i siłownia na świeżym powietrzu w ramach budżetu obywatelskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! STYCZEŃ I LUTY W KRAKOWSKIM CENTRUM EDUKACJI KLIMATYCZNEJ 

Ekologiczne zajęcia artystyczno-teatralne i warsztaty edukacyjne dla 

najmłodszych zdominowały kalendarz wydarzeń na styczeń i luty w Krakowskim 

Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a. Przypominamy, że na 

wszystkie zajęcia obowiązują zapisy! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

MILION ZŁOTYCH NA STYPENDIA TWÓRCZE MIASTA KRAKOWA 2024 

Od 2 stycznia można składać wnioski do konkursu Stypendia Twórcze 

Miasta Krakowa. O stypendium na realizację projektu artystycznego w jednej z 

dziewięciu dziedzin mogą ubiegać się artyści, animatorzy i managerowie 

kultury, a także osoby zajmujące się opieką nad zabytkami w Krakowie. Na 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278770,26,komunikat,zglos_kandydatki_do_tegorocznej_edycji_nagrody_im__kazimiery_bujwidowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278744,26,komunikat,zarezerwuj_termin_slubu_przez_internet_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiv_czyzyny/278745,2328,komunikat,blizej_do_parku_woznicow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278756,33,komunikat,styczen_i_luty_w_krakowskim_centrum_edukacji_klimatycznej.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
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stypendia miasto przeznaczy aż milion złotych, co umożliwi wyłonienie 40 

laureatów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KONKURS NA LOGO I IDENTYFIKACJĘ WIZUALNĄ KRAKOWSKIEGO CENTRUM 

MUZYKI 

Trwa pierwszy z dwóch etapów konkursu na przygotowanie identyfikacji 

wizualnej powstającego przy Błoniach Krakowskiego Centrum Muzyki. Spośród 

przesłanych propozycji jury wybierze pięcioro finalistów, którzy wezmą udział w 

drugim etapie konkursu. Zwycięską propozycję poznamy pod koniec marca br. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WZORCOWO SEGREGUJECIE ODPADY? POCHWALCIE SIĘ TYM W KONKURSIE 

Każde indywidualne działanie przyczynia się do wspólnych efektów, 

zwłaszcza w kontekście segregacji śmieci. Wciąż jednak zdarzają się sytuacje, 

w których należy wielu osobom przypominać o ekologii i dbałości o środowisko. 

Dlatego krakowskie MPO zachęca wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, by 

pokazały dobry przykład sąsiedzkiej współpracy i wzięły udział w konkursie 

„Segregujemy wspólnie”! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WYBIERZMY LOKALIZACJE NOWYCH WYBIEGÓW DLA PSÓW 

Trwają konsultacje społeczne dotyczące nowych lokalizacji wybiegów dla 

czworonogów. Każdy chętny do zabrania głosu w tej sprawie, może to zrobić za 

pomocą ankiety online. Zaplanowano także dyżury telefoniczne i spotkanie 

konsultacyjne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZEZWOLENIA NA HODOWLĘ I UTRZYMYWANIE CHARTÓW 

Hodowanie lub utrzymywanie chartów rasowych lub ich mieszańców 

wymaga zezwolenia starosty właściwego ze względu na miejsce prowadzenia 

ich hodowli lub utrzymywania. W Krakowie takie zezwolenia wydawane są w 

Wydziale Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, przy ul. Wielickiej 

28A. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAKAZ WĘDKOWANIA NA TERENIE STAWU PŁASZOWSKIEGO 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278487,33,komunikat,milion_zlotych_na_stypendia_tworcze_miasta_krakowa_2024_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278541,26,komunikat,konkurs_na_logo_i_identyfikacje_wizualna_krakowskiego_centrum_muzyki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277864,26,komunikat,wzorcowo_segregujecie_odpady__pochwalcie_sie_tym_w_konkursie.html
https://www.krakow.pl/dzielnice_krakowa/278337,2312,komunikat,wybierzmy_lokalizacje_nowych_wybiegow_dla_psow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278741,29,komunikat,zezwolenia_na_hodowle_i_utrzymywanie_chartow_.html
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Od 1 stycznia na terenie Stawu Płaszowskiego obowiązuje zakaz 

wędkowania – informuje Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KTÓRA KSIĄŻKA POWINNA OTRZYMAĆ NAGRODĘ ŻÓŁTEJ CIŻEMKI? 

Trwa etap zgłoszeń do tegorocznej 8. edycji Nagrody Żółtej Ciżemki. Do 

31 stycznia można przekazywać propozycje polskich książek dla dzieci i 

młodzieży, które powinny zostać uhonorowane tym wyróżnieniem. Nieważne 

czy jesteś wydawcą, czytelnikiem czy rodzicem małego czytelnika – książkę do 

nagrody może zgłosić każdy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! POCZĄTEK ROKU W TEATRZE KTO 

W całym Krakowie czuć zimową atmosferę, dlatego styczeń to idealny 

czas, by jeden z jego chłodniejszych wieczorów spędzić w Teatrze KTO. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! PODGÓRSKIE KOLĘDOWANIE  

7 stycznia od godziny 19.15 na Rynku Podgórskim odbywać się będzie 

spotkanie i wspólne kolędowanie chętnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWOROCZNE AKTYWNOŚCI W DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIM  

W nowym roku Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki zaprasza na dwa 

koncerty – pierwszy z nich odbędzie się już w sobotę, 13 stycznia o 19.00, a na 

scenie zobaczymy Młodzieżową Orkiestrę Kameralną Fresco Sonare pod 

dyrekcją i batutą prof. dr hab. Moniki Bachowskiej. W poniedziałek, 29 stycznia 

usłyszycie z kolei najpiękniejsze utwory operetkowe, musicalowe oraz pieśni 

XX-lecia międzywojennego w ramach obchodów 20-lecia istnienia w Dworku 

Białoprądnickim cyklu koncertów pt. „Spotkania z operą i nie tylko...”. Bilety 

dostępne w sprzedaży. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! PĘTLA GÓRKA NARODOWA Z POZWOLENIEM NA UŻYTKOWANIE 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/278739,2327,komunikat,zakaz_wedkowania_na_terenie_stawu_plaszowskiego_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277231,34,komunikat,ktora_ksiazka_powinna_otrzymac_nagrode_zoltej_cizemki_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278757,33,komunikat,poczatek_roku_w_teatrze_kto.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/278735,2327,komunikat,_podgorskie_koledowanie.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/278742,2317,komunikat,noworoczne_aktywnosci_w_dworku_bialopradnickim.html
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Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego wydał decyzję zezwalającą 

na użytkowanie dla zintegrowanego węzła przesiadkowego na Górce 

Narodowej. Uruchomienie wszystkich elementów planowane jest w ciągu 10 

dni. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOCNE PRACE NA PARKINGU PRZY MUZEUM NARODOWYM 

W nocy z 19 na 20 stycznia będą prowadzone prace konserwacyjne stacji 

transformatorowej na parkingu podziemnym przy Muzeum Narodowym – 

informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa. W godz. 23.50–3.00 zostanie wyłączone 

napięcie na parkingu – pojawią się trudności z wnoszeniem opłat w kasach 

parkingowych oraz wjazdem i wyjazdem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:00 - konferencja prasowa o bezpieczeństwie na drodze, sala Portretowa 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278743,1912,komunikat,petla_krowodrza_gorka_z_pozwoleniem_na_uzytkowanie.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/278746,2318,komunikat,nocne_prace_na_parkingu_przy_muzeum_narodowym.html

